
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 032, DE 23 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 08/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a oferta de disciplinas em período letivo especial de Verão, conforme 

segue: 

 

Disciplina 
Carga 

Horária 
Curso atendido 

Unidade 

Acadêmica 

Nutrição e alimentação animal 54h Agronomia FCA 

Embalagens de alimentos 72h Engenharia de Alimentos FAEN 

Extensão rural, Sociologia e 

Comunicação 

72h Agronomia FCA 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


